TITULI LIBRORUM QUOS DEDIT PHILIPPUS, EPISCOPUS BAIIOCENSIS<sup>1</sup>,  
ECCLESIE BECCI.

1. In uno volumine Augustinus super Johannem.
2. In alio de civitate Dei.
3. In alio super primam partem Psalterii.
4. In alio super secundam.
5. In alio super terciam.
6. In alio epistole Augustini.
7. In alio Augustinus de verbis Domini.
8. In alio Augustinus contra Faustum.
9. In alio Augustinus de confessionibus.
10. In alio Hugo super lamentationes Jeremie.
11. In alio retractationes Augustini et de diversis heresibus.
12. In alio de pastoribus et ovibus et de baptismo contra Donatistas, et de baptismo parvulorum et de unico baptismo, et de spiritu et littera.
13. In alio Augustinus super Genesim ad litteram et de LXXXIII questionibus.
14. In alio Augustinus contra Adimantium liber I. Contra Parmenianum

<sup>1</sup> Voy. L. DELISLE, *Chronique de Robert de Torigni* (1872), t. I, p. XLIX et 345. Philippe de Harcourt, évêque de Bayeux, mourut en 1163.

libri III. Contra omnia scripta ejus liber I. Sermones Effrem. Sermones Augustini et super psalmum LXXVIII, et omelie ejusdem et Jeronimi et Ambrosii.

15. In alio Ambrosius de fide et Augustinus contra Julianum.
16. In alio Jeronimus contra Jovinianum, et Augustinus de consensu evangelistarum et de verbis evangelii : « Qui blasphemaverit in Spiritum sanctum », et libri II de sermone Domini in monte.
17. In alio Augustinus de simbolo tractatus III. De III virtutibus cardinalibus liber I. De cantico novo liber I. De cataclismo liber I. De tempore barbaro liber I, et sermones de simbolo et de oratione dominica, et liber de fide et operibus, et quedam dicta de Trinitate, et sermo de contempnenda morte, et Athanasius de Trinitate, et Alcinus de Trinitate, et expositio super Canticum canticorum.
18. In alio Jeronimus super Ysaïam.
19. In alio Jeronimus super Ezechielem.
20. In alio Jeronimus super Osee et alios V prophetas.
21. In alio super alios V prophetas.
22. In alio Jeronimus super Danielelem et Beda super canonicas epistolas et super Actus apostolorum.
23. In alio epistole Jeronimi.
24. In alio Jeronimus super Matheum et Marcum, et Beda super Samuel, et quidam sermones Augustini et Eusebii.
25. In alio Jeronimus super Marcum et de hebraicis questionibus.
26. In alio Ambrosius super Beati immaculati.
27. In alio Isidorus de officiis vel de diversis virtutibus et liber ejusdem de differentiis, et liber Ambrosii de abusivis seculi, et liber questionum Orosii et responsonum Augustini. Item de singularitate clericorum. Item de Adam. Item de regula vere fidei et sermones Augustini super epistolam Johannis, et liber Gennadii.
28. In alio Gregorius super Iezechielem.
29. In alio speculum Gregorii.
30. In alio Hilarius de Trinitate.
31. In alio Ambrosius super Lucam.
32. In alio Ambrosius de officiis.
33. In alio prima pars de sacramentis secundum Hugonem.
34. In alio secunda.
35. In alio Hugo de arca et de aliis pluribus.
36. In alio prenonfisicon et Hugo super Ecclesiam.
37. In alio Origenes super epistolam ad Romanos et super Jesum Nave.
38. In alio Tertullianus contra paganos, et Origenes super Canticum canticorum et super III psalmos <sup>1</sup>.
39. In alio commentum Philippi presbiteri super Job.
40. In alio historia Clementis cum pluribus aliis.

<sup>1</sup> Il faut peut-être lire : *super III psalmum*. Le manuscrit porte : « III psalm. »

41. In alio Beda de temporibus et Egisippus.
42. In alio Josephus totus.
43. In alio historia Normannorum.
44. In alio vita Alexandri et historia Britonum.
45. In alio historia Friculfi, Lexoviensis episcopi.
46. In alio tripartita historia.
47. In alio Orosius et Trogus Pompeius.
48. In alio ierarchia Dionisii.
49. In alio Burchardus.
50. In alio Remigius de expositione misse, et gesta Salvatoris, et II epistole Jeronimi, et tomellus de incestis conjugiiis, et liber Gisleberti contra Judeum, et liber Paschasii de corpore Domini, et liber beati Ambrosii de psalmo L, et liber ejusdem de Joseph et de benedictionibus patriarcharum.
51. In alio Rabanus super Matheum.
52. In alio liber ignoti actoris, et Claudianus contra eum, et exameron Basilii.
53. In alio Rabanus super Jeremiam.
54. In alio Johannes Crissotomus de reparacione lapsi.
55. In alio Johannes Crissotomus de laudibus Pauli, et didascalicon Hugonis, et soliloquia Isidori, et liber appologeticus Bernardi abbatis et liber ejusdem de consideratione, et liber Ernandi, abbatis Bone Vallis, de verbis Domini in cruce, et liber Ambrosii de jejunio, et expositio Bernardi super Missus est Gabriel. Item Hugo de arra anime.
56. In alio Beda super Lucam et Marcum.
57. In alio Ennodius.
58. In alio Isidorus ethimologie.
59. In alio epistole Cipriani.
60. In alio epistole Cassiodori.
61. In alio expositio Bernardi super Canticum canticorum.
62. In alio prima pars partiarum.
63. In alio secunda.
64. In alio Maximus Valerius.
65. In alio Rabanus de naturis rerum.
66. In alio Ponponius Mela de comosgraphia, et Tullius de fine boni et mali, et de academicis, et Timeus Platonis ab ipso Tullio translatus, et Tullius de particione orationis, et liber Candidi Arriani ad Victorinum de generatione divina, et Hilarius de sinodis, et ejusdem liber contra Valentem et Auxentium.
67. In alio Petrus Anffonsus.
68. In alio Anneus Florus.
69. In alio decreta Graciani.
70. In alio decreta Graciani.
71. In alio Codex.
72. In alio tres partes et Digesta nova.

73. In alio Digesta vetera.
74. In alio Inforcia et liber Autenticorum.
75. In alio liber Institutionum et III libri Codicis.
76. In alio Instituta Justiniani <sup>1</sup>...
77. In alio Instituta Justiniani minora.
78. In alio Suetonius et Eutropius.
79. In alio Suetonius, et Julius Frontinus, et Eutropius, et Tullius Tusculane, et Philippica ejusdem.
80. In alio Tullius de natura deorum libri III, de divinatione libri II, et Timeus Plato[nis] ab eo translatus, et de fato liber I, ad Hortensium liber I, et de legibus libri III.
81. In alio epistole Plinii junioris, et Apuleius de deo Socratis, et Hilarius super Matheum, et Gesta Francorum.
82. In alio collationes Patrum.
83. In alio epistole Ivonis.
84. In alio decreta Ivonis.
85. In alio liber Hugonis archiepiscopi.
86. In alis Boetius de Trinitate, et commentum Gisleberti Porree super eundem.
87. In alio Psalterium glossatum.
88. In alio glosse Psalterii.
89. In alio epistole Pauli glossate.
90. In alio Palladius de agricultura.
91. In alio Vegetius de re militari.
92. In alio Remigius super Marcianum.
93. In alio glosse super Marcianum.
94. In alio super Marcianum, et liber Tullii de paradoxis, et Tullius pro Marco Marcello, et pro Quinto Ligario, et pro Dejotaro, et pro seipso, et epistole Dindimi ad Alexandrum et Alexandri ad Didimum, et Apuleus de fato, et Claudius Claudianus, et epistole Giraldi Eboracensis, et vita Neronis, et liber variarum Cassiodori, et liber ejusdem de anima.
95. In alio historia Henrici de Anglia, et liber Bede minor de temporibus et de natura rerum.
96. In alio Quintilianus de institutione.
97. In alio Quintilianus de causis.
98. In alio rethorica.
99. In alio rethorica.
100. In alio rethorica.
101. In alio geometria et aritmetica.
102. In alio astronomia.
103. In alio gesta Cesarum <sup>2</sup>.